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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, styczeń 30 
Teleks nr 66

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 747
maszynopis

Informacja o przebiegu sesji KSR w województwie legnickim.

Na terenie województwa legnickiego sesje KSR odbyły się w kilkunastu zakładach 
przemysłowych. Podstawowym tematem obrad był plan społeczno-gospodarczy na 1981 r.

W wielu zakładach debata pracownicza eksponowała takie problemy jak: poprawa 
efektywności gospodarowania, systemu zarządzania, odpowiedzialności każdego 
pracownika za powierzony mu odcinek pracy, poprawę warunków bhp, właściwe 
zagospodarowanie środków materialnych.

Na sesji KSR w ZG „Lubin” i ZG „Rudna” szeroko dyskutowano nad czasem pracy. 
Sformułowano postulat, że wolne soboty nie powinny być ujmowane do planu tak jak  
to przedstawiły dyrekcje, a plan należy przyjąć wielkością wynikającą z normalnego czasu 
pracy, czyli 254 dni.

W większości sesji aktywny udział przejawiali członkowie NSZZ „Solidarność”. Jest  
to pozytywny objaw polegający na poczuwaniu się tego związku do współodpowiedzialności 
za sprawy zakładu.

Charakterystyczny moment zanotowano na sesji w ZG „Rudna”, gdzie w projekcie 
uchwały zaproponowano ujęcie sprawy dobrowolnej pracy w wolne soboty. Wniosek 
ten nie został umieszczony w uchwale przy argumentacji, że jeśli dobrowolność, to po  
co zapis, taki postulat uchwały stać się może podstawą nadużywania przez kierownictwo 
zasady dobrowolności pracy w tych dniach. Wiele miejsca w dyskusji poświęcono sprawie 
wynagrodzenia za czas pracy w dniach ustawowo wolnych. Przyjęto zasadę płacenia  
za wolne soboty tak jak za niedzielę, gdyż stosowanie dodatkowych preferencji jest 
normalnym wymuszeniem pracy, co koliduje z dobrowolnością.

Krytycznie ustosunkowano się do realizacji postulatów załogi. W Zakładach Górniczych 
„Konrad” i Lubińskim Przedsiębiorstwie Budowy Prefabrykantów gdzie odbyła się I część 
KSR, NSZZ „Solidarność” nie wzięła udziału w sesjach wnosząc zastrzeżenia, że KSR-y są 
skompromitowanymi formami samorządowymi.

W Kombinacie Budownictwa Ogólnego w Lubinie „Solidarność” stanęła na stanowisku, 
że ZSMP powinien być reprezentowany przez 3–5 osób, a nie cały zarząd – 17 osób. 
Natomiast komisja „Solidarności” licząca obecnie 13 osób proponuje uczestniczenie  
w II części KSR aż 36 osób.

Obok dyskusji nad planem zakładów, zanotowano wiele głosów dotyczących sytuacji 
w kraju. Rząd powinien szybciej wychodzić z decyzjami, jeśli w takim tempie będzie 
przygotowywał decyzje, to możemy czekać z przyjęciem planów do końca roku. Rząd 
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zaleca określać plan, a sam do tej pory nie sprecyzował stanowiska w wielu podstawowych 
kwestiach.

W zakładach przemysłu lekkiego przyjęto ustalenie, że sesje KSR będzie można odbyć 
dopiero po uregulowaniu czasu pracy w skali roku.

Sekretarz KW PZPR

Janusz Jania
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